Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die primo mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri sep
timo decimo. 

68 ANGELUS card. SODANO 83 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 369.796 

IV 

KHUNTIENSIS 

In India nova conditur dioecesis Khuntiensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Magnopere licuit universis nuper spectantibus laetari in Domino gratula-
rique simul tam pastoribus quam fidelibus ipsis de singulari quidem vitae 
pietatis operae catholicae flore atque augmento intra Ranchiensis Archidioe
cesis fines. Quin immo tantum inibi effloruerunt res vigueruntque Ecclesiae 
instituta, ut apprime visum sit eiusdem dicionis partes nonnullas seiungere 
in novamque convertere dioecesanam communitatem, quo nempe efficientius 
omnis gubernetur illic apostolatus et evangelizationis celerius provehatur 
opus. Secundum consilia igitur ac decreta Venerabilium Fratrum Nostrorum 
et Praesulum causis praepositorum apud Congregationem pro Gentium 
Evangelizatione ipsi Nos de praeteritis gaudentes fidentesque de futuris, 
haec quae subsequuntur summa Apostolica Nostra edicimus potestate fieri-
que iubemus. Novam in India condimus dioecesim nomine ipso Khuntiensem 
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quae duobus videlicet Decanatibus constet « Khunti » et « Torpa » meridiona
li sitis in regione memoratae Archidioecesis Ranehiensis, a qua legitime 
proin secernuntur et sui iuris in dioecesim constituuntur. Hanc praeterea di
cionem dioecesanam Ecclesiae ipsi Metropolitanae Ranchiensi suffraganeam 
facimus, cuius cathedram episcopi in templo collocari volumus ad honorem 
Sancti Michaelis Archangeli dicato in urbe « Khunti ». Cetera singula eandem 
ad dioecesis constitutionem pertinentia praecipimus ut canonicis ex legibus 
quam accuratissime temperentur. Plurima denique inde prospicientes iam 
nunc spiritalia emolumenta in dilectissimum populum Indiae catholicum 
emanatura, decernimus ut haec Constitutio Apostolicis edita Litteris tum in 
praesens rata sit tempus tum in omne venturum, contrariis quibuslibet re
bus neutiquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die primo mensis Aprilis anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri de
cimo et septimo. 

68 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco S* Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 370,526 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beatae Mariae Virginis imago, quae in Sanctuario mariali loci « Zarosice » intra 
fines Brunensis dioecesis pie colitur, pretioso diademate redimiri sinitur « nomine 
et auctoritate Summi Pontificis ». 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Constat Christifideles Moraviae et pro-
pinquae Slovachiae Nationis necnon finitimarum Austriae regionum peculiari 
veneratione colere decoram imaginem beatae Mariae Virginis, quae inde a 
saeculo xiv pie custoditur in Sanctuario mariali loci « áíarosice » intra fines 
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Brunensis dioecesis. Qua re, cum Venerabilis Frater Adalbertus Cikrle, Epi
scopus eiusdem Ecclesiae, litteris die xxvi mensis Februarii hoc anno datis, 
communia cleri populique vota excipiens, petiverit ut imago, quam diximus, 
Nostro nomine et auctoritate pretioso diademate posset redimiri, Nos, pater
nae benevolentiae signum istis dilectis filiis cupientes praebere, eius Pastoris 
precibus perquam libenter obsecundandum esse putamus. E sententia igitur 
Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, quam ratam 
habemus, Apostolica potestate usi concedimus ut memorata beatae Mariae 
Virginis imago Nostro nomine et auctoritate pretioso diademate possit coro
nari secundum probatum liturgicum ritum. Minime vero dubitamus quin 
concessus honor in religionis bonum populique spiritualem in profectum sit 
cessurus pariterque fore confidimus ut ii omnes qui eandem venerantur ima
ginem magis magisque incitentur ad colendam praecelsam Dei Genetricem, 
quae est validissima mediatrix supernorum munerum, aclaetitia, gloria et 
auxilium suorum fidelium. Denique volumus ut hae Litterae religiose ser
ventur propriosque effectus legitime consequantur, contrariis quibuslibet re
bus haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvni 
mensis Martii, anno MCMXCV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

6B ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco ffi •'Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 369.623 

II 

Ecclesiae Visitationis Beatae Virginis Mariae in loco v.d. « Svaty Kopecek », in 
archidioecesi Olomucensi, Basilicae Minoris dignitas tribuitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Acriore ratione personae dignitas inde 
a conceptione praedicatur in occursu Virginis Mariae et Elisabethae atque 
duorum parvulorum ab illis gestatorum in gremio» (Evangelium vitae, 45). 
Cum autem hac nostra aetate humana vita dignitasque valde opprimantur, 
ad maternam Deiparae tutelam Christifideles, praesertim iuvenes, confugiant 
oportet. 
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Libentes igitur accepimus postulationem Venerabilis Fratris Ioannis 
Graubner, Archiepiscopi Olomucensis, qui petiit ut ab Apostolica Sede titulo 
Basilicae Minoris honestaretur templum Visitationis Beatae Virginis Mariae 
in loco v.d. « Svaty Kopecek » dicatum, ubi gratiae divinae copiose a populo 
crebro affluente recipiuntur. Audito ergo consilio Congregationis de Cultu 
Divino et Disciplina Sacramentorum, certiores facti omnia instituta ad cul
tum sollemniorem necessaria ibi accommodata esse, Apostolicae Nostrae po
testatis plenitudine statuimus ut aedes Visitationis Beatae Virginis Mariae 
in loco v.d. « Svaty Kopecek » in posterum dignitate Basilicae Minoris frui 
possit, iuribus additis et privilegiis huiusmodi templorum propriis, servatis 
vero iis quae servanda sunt secundum Decretum «de titulo Basilicae Mino
ris » die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX evulgatum. Quae vero conce
dimus, volumus nunc et semper firma esse, contrariis quibuslibet rebus non 
obstantibus.